
UCHWAŁA NR XXXIII/213/21 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie w sprawie połączenia jednostek organizacyjnych: 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie oraz 

ośrodków wsparcia Dzienny Dom Pobytu „Pod Świerkami” w Tymieniu 
i Klub Senior+ w Mścicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713),  art. 12 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869), art. 111a ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1876), Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Od dnia 1 kwietnia 2021 r. dokonuje się połączenia jednostek organizacyjnych: 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie, 

2) Domu Senior+ w Tymieniu z siedzibą w Tymieniu 49, 

2. Połączenie, o którym mowa w ust. 1 polega na włączeniu Domu Senior+ w Tymieniu, zwanego dalej 
„jednostką przejmowaną” do struktur organizacyjnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie, 
zwanego dalej „jednostką przejmującą”. 

3. W wyniku połączenia jednostka przejmowana ulega likwidacji jako odrębna jednostka budżetowa. 

4. Jednostka przejmująca zachowuje swoją dotychczasową nazwę. 

5. Z dniem połączenia jednostek, jednostka przejmująca wstępuje w ogół praw jednostki przejmowanej, 
w szczególności: 

a) majątek jednostki przejmowanej staje się majątkiem jednostki przejmującej, na podstawie inwentaryzacji 
wszystkich składników majątku, 

b) należności i zobowiązania jednostki przejmowanej przejmie w całości jednostka przejmująca, 

c) pracownicy jednostki przejmowanej stają się pracownikami jednostki przejmującej, która przejmie wszystkie 
prawa i obowiązki wynikające ze stosunków pracy. 

§ 2.  

1. Od dnia 1 kwietnia 2021 r. dokonuje się połączenia jednostek organizacyjnych: 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie, 

2) Klubu Senior+ w Mścicach z siedzibą w Mścicach, ul. Południowa 11, 

2. Połączenie, o którym mowa w ust. 1 polega na włączeniu Klubu Senior+ w Mścicach, zwanego dalej 
„jednostką przejmowaną” do struktur organizacyjnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie, 
zwanego dalej „jednostką przejmującą”. 

3. W wyniku połączenia jednostka przejmowana ulega likwidacji jako odrębna jednostka budżetowa. 

4. Jednostka przejmująca zachowuje swoją dotychczasową nazwę. 

5. Z dniem połączenia jednostek, jednostka przejmująca wstępuje w ogół praw jednostki przejmowanej, 
w szczególności: 

a) majątek jednostki przejmowanej staje się majątkiem jednostki przejmującej, na podstawie inwentaryzacji 
wszystkich składników majątku, 

b) należności i zobowiązania jednostki przejmowanej przejmie w całości jednostka przejmująca, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E024870-1E93-4AB5-8B1C-3B480A97E167. Podpisany Strona 1



c) pracownicy jednostki przejmowanej stają się pracownikami jednostki przejmującej, która przejmie wszystkie 
prawa i obowiązki wynikające ze stosunków pracy. 

§ 3.  

Przedmiot działania, organizację i zasady gospodarki finansowej określa statut Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Będzinie, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

1. Ustala się, iż placówka „Dzienny Dom Senior+” w Tymieniu otrzymuje nazwę: „Dzienny Dom Senior+” 
w Tymieniu. 

2. Ustala się, iż placówka „Klub Senior+” w Mścicach otrzymuje nazwę: „Klub Senior+” w Mścicach 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E024870-1E93-4AB5-8B1C-3B480A97E167. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 51 ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. opomocy społecznej (Dz.U. z 2020 r. poz. 1876)
ośrodek wsparcia jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu, gmina może zgodnie
z art.111a ust.1 pkt.1 cyt. ustawy połączyć ośrodek pomocy społecznej z ośrodkiem wsparcia. Program „Senior
+” na lata 2015-2020 zakłada wspieranie finansowe jednostek samorządu terytorialnego wzakresie realizacji
zadań własnych określonych m.in. w art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej polegających na
prowadzeniu i zapewnieniu miejsc w ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowaniu do nich osób
wymagających opieki. W dniu 20 grudnia 2016r. Rada Ministrów podjęła uchwałę nr 157 dotyczącą zmiany
uchwały w sprawie ustanowienia programu Wieloletniego „Senior-WIGOR” na lata 2015-2020, na podstawie
której zwrot „Senior-WIGOR” zastępuje się w odpowiedniej liczbie i przypadku zwrotem „Senior +”.
W związku z powyższym uzasadnionym jest wprowadzenie w niniejszej uchwale stosownej zmiany.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E024870-1E93-4AB5-8B1C-3B480A97E167. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 5 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 5 Litera c


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

